
Pernambuco , 24 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3747 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

16. Valor global: R$ 81.285,00 (oitenta e um mil, duzentos e oitenta 

e cinco reais). Vigência: 11/11/2024 a 11/12/2024. 

  

Ouricuri/PE, 11 de novembro de 2024. 

  

FRANCISCO AIRAN DA SILVA SEVERO 
Presidente 

  

Publicado por: 
Pedro Igor Ferreira Apolinário 

Código Identificador:C112B303 

 
CAMARA MUNICIPAL DE OURICURI 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2024 PROCESSO ADM: Nº 002/2024 

 

Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento parcelado de 

combustíveis destinados à frota de veículos e/ou veículos a serviço do 

Poder Legislativo de Ouricuri/PE. 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 58.587,00 (cinquenta e oito mil e 

quinhentos e oitenta e sete reais): ALVES ARAUJO 

COMBUSTIVEIS LTDA (50538791000186) com os lotes: 1, 2 no 

valor total de R$ 58.587,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos e 

oitenta e sete reais). 

  

A autoridade municipal do órgão OURICURI CAMARA 

MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

o/a(s) Lei Municipal Nº 1.610/2024, e suas alterações, resolve 

HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 

no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

Ouricuri/PE, 16 de setembro de 2024. 

  

FRANCISCO AIRAN DA SILVA SEVERO 
Presidente 

  

Publicado por: 
Pedro Igor Ferreira Apolinário 

Código Identificador:E4712A65 

 
CAMARA MUNICIPAL DE OURICURI 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

 

Contrato nº 002/2024. Vinculação: Pregão Eletrônico n° 001/2024, 

Processo Administrativo n° 002/2024. Objeto Desc.: Fornecimento 

parcelado de combustíveis destinados à frota de veículos e/ou veículos 

a serviço do Poder Legislativo de Ouricuri/PE. Contratada: ALVES 

ARAÚJO COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ n.º 50.538.791/0001-86. 

Valor global: R$ 58.587,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e 

oitenta e sete reais). Vigência: 16/09/2024 a 16/02/2024. 

  

Ouricuri/PE, 16 de setembro de 2024. 

  

FRANCISCO AIRAN DA SILVA SEVERO 
Presidente 

  

Publicado por: 
Pedro Igor Ferreira Apolinário 

Código Identificador:92647114 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 140/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI–PE 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURICURI, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

considerando o que dispõe a Lei Municipal n.º 972/2003, 

  

Considerando: as Portarias 091/2024 e 122/2024, que tornou pública 

as nomeações dos candidatos aprovados no concurso público do 

município de Ouricuri-PE, edital 001/2022; 

  

Considerando: a Portaria 132/2024, que concede a prorrogação de 

posse dos candidatos que solicitaram esse direito de acordo com a Lei 

Municipal nº: 972/2003. 

  

Considerando: a Portaria 135/2024, que homologa os pedidos de 

desistência apresentados pelos candidatos aprovados e nomeados no 

concurso público do município de Ouricuri editais nº 001 e 002/2022. 

  

Considerando: a Portaria 138/2024, que torna sem efeitos as 

nomeações dos candidatos aprovados e nomeados que não tomaram 

posse dentro do prazo estipulado pela Lei Municipal 972/2003. 

  

Considerando: a DECISÃO LIMINAR proferida pelo Des. Paulo 

Romero de Sá Araújo do Tribunal de Justiça de Pernambuco (TJPE) 

no curso do Agravo de Instrumento nº 0055601-69.2024.8.17.9000. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar o candidato HEVERTON ALVES PEREIRA 

aprovado no cargo de Motorista no Concurso Público, regido pelo 

Edital nº 001/2022, que tomou posse dentro do número de vagas, para 

entrar em exercício de suas funções no dia 24 de dezembro de 2024, 

às 8h na respectiva secretaria de lotação. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Ouricuri, 23 de dezembro de 2024. 

  

FRANCISCO RICARDO SOARES RAMOS  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sthefanny Ferreira de Souza 

Código Identificador:3EB1944D 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  

Trata-se de CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO NO DIA 

26/12/2024, DE SHOW ARTISTICO DA DUPLA MARCELO E 

RAYANE, EM COMEMORAÇÃO A INAUGURAÇÃO DA 

PRAÇA ANTONIO PEDRO DA SILVA E NOVAS INTALAÇOES 

DA SEDE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NO 

MUNICÍPIO DE OURICURI/PE, para fim de comemorar as 

festividades culturais da cidade, bem como promover a cultura, com a 

referida Apresentação Artística. 

RATIFICO, DEFIRO e AUTORIZO a contratação da Pessoa 

Jurídica CARLA W BRILHANTE FACANHA EIRELI, PARA 

APRESENTAÇÃO NO DIA 26/12/2024, DE SHOW ARTISTICO 

DA DUPLA MARCELO E RAYANE, EM COMEMORAÇÃO A 

INAUGURAÇÃO DA PRAÇA ANTONIO PEDRO DA SILVA E 

NOVAS INTALAÇOES DA SEDE DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE, sediada na Rua 

Antonio Simeão Sobrinho nº. 90 - Centro - Araripina/PE, 

CEP.56.280-000, inscrita no CNPJ n° 33.457.739/0001-86, neste ato 

representado (a) pela Representante Legal Sra. Carla Werusk 

Brilhante Façanha, portadora do CPF sob o nº 772.676.723-53, para 

prestação de serviço referente à APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA 

supramencionada, e autorizo o empenho da despesa no valor total 

estimado em R$ 90.000,00(Noventa mil reais), com pagamento a ser 

efetuado em parcela única, com a realização do Certame Licitatório na 

Modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2024, 

com respaldo legal nos termos do art. 74, ―caput‖, inc. II, da Lei n° 

14.133/21, observados, então, os ditames legais aplicáveis à espécie. 

  

Ouricuri/PE, 22 DE DEZEMBRO de 2024. 

  

MARIA LUCIENE CREUZA SILVA 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes  


